
PODMÍNKY, PRÁVA A POVINNOSTI  

BALETNÍHO STUDIA PŘI MDO, z.s. 

Podaná přihláška se týká účasti dítěte na činnosti v Baletní studio při Moravském 
divadle (dále jen „spolku“) za účelem vzdělání dítěte zejména v pohybové aktivitě se 
zaměřením na balet a v dalších činnostech souvisejících. 
Akceptací přihlášky pouze jedním z rodičů, popř. jedním zákonným zástupcem nezletilého 
dítěte, prohlašuje rodič nebo zákonný zástupce, že mu není nic známo o tom, že by případný 
druhý zákonný zástupce nezletilého dítěte s touto přihláškou nesouhlasil. 
Přihláška nezakládá členství dítěte či rodičů ve spolku. 

Článek I. 
Předmět přihlášky 

1. Akceptací přihlášky do spolku rodič souhlasí, aby se jeho dítě účastnilo níže uvedených 
aktivit provozovaných spolkem, když se jedná zejména o balet a jemu blízké pohybové 
aktivity, a to v rámci podmínek v přihlášce uvedených, přičemž rodič dítěte se zavazuje 
za poskytnuté aktivity zaplatit spolku školné. 

2. Rodič podpisem této přihlášky projevuje svou vůli přihlásit své dítě do zájmové činnosti 
provozované spolkem či školou tak, aby se dítě účastnilo zejména aktivit uvedených 
v bodě 1.3. této přihlášky. 

3. Aktivitami provozovanými spolkem se rozumí zejména: 

− tréninky dětí, 

− baletní představení, 

− soutěže 

− různé přehlídky, 

− veřejná vystoupení, 

− fotografování a filmování, 

− různá soustředění. 

Článek II. 
Podmínky přihlášky 

1. Rodič prohlašuje, že dítě je zdravotně způsobilé se účastnit aktivit provozovaných 
spolkem. 

2. Rodič se zavazuje sledovat zdravotní stav dítěte, a v případě neuspokojivého zdravotního 
stavu nepřipustit účast dítěte na aktivitách spolku. 

3. Rodič je povinen seznámit dítě s vnitřními předpisy spolku, které jsou přílohou této 
přihlášky, dále s těmi, které bude spolek v budoucnu vydávat a které se považují za 
přílohu této přihlášky, a to způsobem odpovídajícím věku dítěte. Nesplnění této 
povinnosti rodičem zakládá oprávnění spolku jednostranně ukončit plnění plynoucí z této 
přihlášky, přičemž rodiči nevzniká nárok na vrácení již zaplaceného školného. 



4. Spolek je oprávněn jednostranně ukončit plnění plynoucí z této přihlášky v případě, že 
charakterové a volní vlastnosti dítěte nebudou korespondovat s tvrzeními rodiče o 
celkové vyspělosti dítěte před uzavřením této přihlášky a dítě nebude způsobilé 
k činnostem poskytovaným spolkem.  

5. Spolek je oprávněn jednostranně ukončit plnění plynoucí z této přihlášky v případě, že 
se na straně dítěte vyskytnou projevy chování neslučitelné s pobytem v dětském 
kolektivu a rodič nebude ochoten tyto skutečnosti řešit. Rozhodnutí o ukončení náleží 
výlučně spolku. Ukončení poskytování vzdělávání  ze strany spolku musí být učiněno 
písemně a je účinné okamžikem, kdy rodič měl možnost se s tímto ukončením seznámit. 

Článek III. 
Výše školného a způsob platby 

1. Výše školného za činnost spolku specifikovanou v článku 1 odst. 1.3. přihlášky (dále jen 
školné) činí: 

        Pobočka Olomouc: 
• Představení 2.000,-Kč / pololetí 
• Soutěže 1.000,- Kč / pololetí 

       Pobočka Přerov  
• Představení + soutěže 1.000,-Kč / pololetí 

Baletní studio si vyhrazuje příplatkovou povinnost rodičů do fondu kostýmů 1x 
ročně ve výši 1. 000,- Kč. 
Finance z tohoto fondu budou poskytnuty na zhotovení kostýmů pro naše 
představení. 

Pokud by došlo v souvislosti s pandemií Covid-19 či v souvislosti s jinou 
nepředvídatelnou událostí k omezenému režimu provozu naší školy či spolku, bude 
zajištěna výuka online a školné bude přiměřeně sníženo s ohledem na míru omezení 
výuky. 

Školné bude uhrazeno po podání přihlášky do spolku dle pokynů k platbě, které rodič 
obdrží na uvedený e-mail. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti rodiče 

1. Rodič je povinen sdělit spolku informace o dítěti, které jsou nezbytné pro splnění účelu 
této přihlášky. 

2. Rodič je vždy povinen sdělit spolku při předání na tréninkové místo aktuální zdravotní 
stav dítěte, případně jiná nezbytná omezení dítěte. (Např. bolesti hlavy, očkování, úraz, 
teploty či průjmy atp.) V případě nemoci je rodič povinen dítě do spolku vůbec nevodit, 
v těchto i dalších odůvodněných případech je spolek oprávněni po úvaze odmítnuti 
přijetí dítěte anebo dítě vyloučit.  



3. V případě zdravotních či jiných vážných problémů, které se projeví při pobytu ve spolku, 
mají rodiče povinnost vyzvednout dítě v co nejkratším možném termínu, případně 
souhlasí s tím, aby v případě potřeby byl k dítěti zavolán lékař nebo lékařská služba 
první pomoci. 

4. Rodič je povinen připravit pro dítě vhodné materiální zabezpečení pro splnění přihlášky 
do spolku. 

5. Rodič dítěte je povinen pravidelně sledovat členskou sekci na webové stránce www. 
baletolomouc.cz/clenska-sekce/, kde jsou uveřejněné relevantní informace pro rodiče a 
jejich děti týkající se péče a vzdělávání ve spolku a dalších organizační záležitostí, 
zejména změn v rozvrhu. 

6. Rodič se zavazuje dítě pojistit proti úrazům a trvalým následkům vzniklým z účasti 
dítěte na aktivitách spolku. 

7. Rodič je povinen spolku ohlásit a vyžádat si předchozí písemný souhlas pro případ, 
že dítě se jakoukoli formou zúčastní jakékoli soutěže či jiné podobné akce, kde by 
mělo vystupovat s činností, kterou se naučilo v rámci aktivit provozovaných 
spolkem. To neplatí, účastní-li se takové soutěže či akce dítě v rámci spolku. 

8. Rodič nesmí platit jakékoli finanční částky pedagogům, veškeré finanční platby je 
rodič oprávněn činit jenom ve prospěch spolku. 

9. Rodič je povinen zajistit, aby jeho dítě dodržovalo provozní řád Baletního sálu, 
který je vydán, tedy rodič je povinen v závislosti na rozumové vyspělosti dítěte dítěti 
vysvětlit povinnosti plynoucí z provozního řádu řádu, zajistit jeho kontrolu a sám 
dodržovat povinnosti z něj plynoucí. Rodič prohlašuje, že se s provozním řádem 
baletního sálu seznámil při nástupu dítěte ke studiu. Tento řád je vyvěšen na baletním 
sále na ulici Slovenská 5, Olomouc. 

10. Rodič je povinen akceptovat, že pokud se dítě má účastnit představeních, je 
nezbytné, aby navštěvovalo zkoušky na představení v rozsahu 100%. Pokud nebude 
na zkoušky docházet a stane se tak 2x bez omluvy, bude dítě z představení 
vyobsazeno. Tyto podmínky platí i pro nácvik na soutěže. 

11. Pedagog může dítě z představení vyobsadit v případě, že dítě narušuje chod 
zkoušky. 

12. Rodič je povinen předem (nejméně 14 dní) omlouvat plánovanou nepřítomnost z 
důvodu účasti na škole v přírodě, lyžařském výcviku, dovolené apod., tak aby nebyl 
narušen chod spolku (představení, soutěže). 

13. Rodič se zavazuje, že dítě, které navštěvuje jiný baletní či taneční subjekt nebude za 
tento jiný subjekt soutěžit, pod sankcí vyloučení dítěte ze spolku. 



14. Rodič respektuje, že na hodinách klasického baletu bude dítě vhodně oděno na 
tento druh aktivity: 
Dívky: vlasy sepnuté do drdolu a dres se sukýnkou příslušné barvy, piškoty:  
                                           Přípravka: růžový dres 
                                           1. + 2.  ročník: bílý dres 
                                           3. + 4. ročník: modrý dres 
                                           5. - 7. ročník: fialový dres 
                                           I. - IV. ročník: černý dres 

Chlapci: bílé triko, černý trikot, černé piškoty 

Článek V. 
Zánik účasti dítěte na aktivitách provozovaných spolkem 

    
1. Účast dítěte na aktivitách provozovaných spolkem může zaniknout: 

a) vyloučením dítěte z účasti na spolku z kázeňských důvodů, 
b) pro nezaplacení školného, 
c) dohodou mezi spolkem a rodičem, 
d) výpovědí z provozních důvodů na straně spolku, které budou mít za 

následek přerušení poskytování aktivit spolku, 
e) výpovědí spolku z kapacitních důvodů při nadbytku dětí 
f) vyloučením dítěte z účasti na spolku z důvodu porušování dobrých 

mravů rodiče dítěte vůči spolku, zejména pomluvou, poškozováním 
dobrého jména spolku atd. 

g) z důvodů porušení bodu 4.7 této přihlášky, 
h) z jiných důvodů uvedených v této přihlášce. 

2. Účast dítěte zanikne tak, že spolek oznámí důvod zániku účasti dítěte na 
aktivitách spolku podle bodu 5.1 rodiči dítěte. 

Článek VI. 
Osobní údaje a ostatní ujednání 

1. S osobními údaji je nakládáno ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a v souladu s Nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), jež nabývá platnosti dne 24. 5. 2016 a použije se od 25. 5. 
2018, (dále jen „GDPR“). V souladu s článkem 6 GDPR jsou všechny osobní údaje 
uvedené v této přihlášce shromažďovány a zpracovávány zejména pro účely zájmové 
činnosti dítěte a dalších práv a povinnosti s tímto související, tedy zpracování je 
nezbytné pro plnění práv a povinností plynoucí z této přihlášky a taktéž je nezbytné pro 
účely oprávněných zájmů spolku. Spolek prohlašuje, že bude shromažďovat osobní 
údaje v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu a zpracovávat je pouze v 
souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. Zaměstnanci spolku, kteří zpracovávají 
osobní údaje a další osoby jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, a to i 
po skončení pracovního poměru. 

2. Rodič dítěte bere na vědomí fotografování a pořizování obrazových záznamů dítěte 
i rodinných příslušníků v rámci činnosti spolku, archivaci těchto záznamů a jejich 
použití při prezentaci a propagaci činnosti, např. v kronikách, tisku, na internetu, atd. 



3. Rodič dítěte se zavazuje bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.  

4. Zaměstnanci spolku a osoby zúčastněné na chodu spolku, kteří zpracovávají osobní 
údaje a kterým jsou osobní údaje pro účely plnění jejich povinností zpřístupněny, jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích. Spolek musí být v rozsahu nezbytně 
nutném informován zejména o zdravotním stavu dítěte. 

5. Stejně tak je v zájmu spolku zajistit průběžný kontakt mezi spolkem resp. dětmi a 
jejich rodiči. Za tímto účelem jsou rodičům zpřístupňovány fotografie dětí, které umožní 
rodičům udělat si představu o činnosti spolku. Současně nelze jednotlivé děti vyjímat z 
pořizování fotografií, neboť by to mohlo mít dopad na jednotlivce. K účelu zpřístupnění 
fotografií taktéž slouží sociální sítě, zejména Facebook, Instagram, Whatsapp. 

6. V souladu s Nařízením GDPR spolek poučuje rodiče o existenci práva podat stížnost 
u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. Poskytnutí osobních 
údajů je zákonným i smluvním požadavkem plynoucím z této přihlášky s přihlédnutím 
k oprávněným zájmům spolku na tom, aby se dětem dostalo řádné péče. V případě 
neposkytnutí osobních údajů o zdraví dítěte a o jiných okolnostech, ze kterých by bylo 
zřejmé, že účast dítěte na aktivitách spolku by byl riziková, popř. zatajení či zkreslení 
takových informací, je spolek oprávněn odmítnout účast dítěte na aktivitách spolku nebo 
jeho účast předčasně ukončit.  

7. Rodič i dítě berou na vědomí, že oprávněným zájmem spolku je pořizovat o činnosti 
spolku filmové a fotografické záznamy a tyto přiměřeným a vhodným způsobem 
publikovat na webu: www.baletolomouc.cz, www.youtube.cz, www.facebook.com, 
www.twitter.com, www.instagram.com, www.google.cz. 

8. Rodič je předem informován, že podrobnější informace o činnosti spolku a dění může 
získat právě na výše uvedených sociálních sítích a webových stránkách, kde jsou 
k dohledání zvukové a obrazové záznamy z činnosti spolku či školy, na základě kterých 
si rodič může utvořit představu a zvážit, zda je jeho dítě schopné se aktivit spolku 
účastnit. 

9. Rodič bere na vědomí, že děti jsou na začátku školního roku a pak i průběžně 
seznamování s podmínkami BOZP nejen na baletním sále, ale i v Moravském 
divadle Olomouc. Rodič v rámci principu prevence sám seznámí s podmínkami 
BOZP v Moravském divadle, které jsou přiloženy k těmto podmínkám, právům a 
povinnostem. 

10. Tyto podmínky se stávají vůči rodičům a dítěti účinné vyplněním přihlášky ke 
studiu ve spolku. 

http://www.baletolomouc.cz
http://www.youtube.cz
http://www.facebook.com
http://www.twitter.com
http://www.instagram.com
http://www.google.cz


Příloha č. 1… Z á z n a m  o provedeném školení BOZP osob pohybujících se s dětmi 
v prostorech Moravského divadla Olomouc (dále jen divadla) 

BALETNÍ STUDIO PŘI MORAVSKÉM DIVADLE OLOMOUC 

Z á z n a m  
 o provedeném školení BOZP osob pohybujících se s dětmi  

v prostorech Moravského divadla Olomouc (dále jen divadla) 

1. Osnova školení  
• upozornění na povinnost každé osoby dbát podle svých možností o svou vlastní 

bezpečnost a zdraví a také bezpečnost a zdraví ostatních osob, kterých se 
bezprostředně dotýká její jednání 

• seznámení s pravidly vstupu a pohybu v objektu divadla, zejména upozornění na 
omezení volného pohybu v určitých prostorech, dodržování informačního 
bezpečnostního značení (zákaz vstupu do rozvodny, strojovny, sklady, 
podjevištních prostorů, technických lávek, výtahových klecí nákladních výtahů, 
sklepních prostorů; povinnost po odchodu z užívaných místností zhasnout 
osvětlení, vypnout elektrické spotřebiče, zavřít dveře a okenice, vstupovat na 
jeviště pouze na výzvu inspicienta, nezdržovat se na jevišti po dobu přípravy a 
přestaveb scén apod.) 

• upozornění na úrazová rizika zaměstnávání dětí při uměleckých výkonech (děti 
zaměstnávat jen těmi činnostmi, které jsou přiměřené k jejich věku a nejsou pro ně 
nebezpečné!!!) 

• upozornění na obecnou povinnost zajistit dohled nad osobou, která vzhledem ke 
svému věku a rozumovým schopnostem nemůže posoudit důsledky svého jednání 
(děti)  

• seznámení s prostředím a prostory, ve kterých se bude osoba pověřená dohledem 
dětí pohybovat a provádět výkon dohledu, upozornění na předvídatelná rizika 
práce včetně seznámení s opatřeními proti jejich působení 

• seznámení se zákazem kouření, používání otevřeného ohně, požívání 
alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, manipulace s elektrickým a 
strojním zařízením  

• poučení o specifických rizicích a nutnosti dodržování pravidlech bezpečného 
pohybu v jevištních prostorech (rizika pádu z výšky nebo do volné hloubky, riziko 
zřícení a střetu s pevnými předměty nebo konstrukcemi, rizika popálení od 
otevřeného ohně nebo od scénických svítidel v dosahu, riziko pádů na rovině, 
podmínky vstupu na jeviště, povinnost dodržení bezpečné vzdálenosti min. 1,5 m 
od nezajištěných prohlubní,  atd.)  

• seznámení s požárními poplachovými směrnicemi, evakuačním plánem, 
únikovými východy 

• seznámení s poskytnutím první pomoci (traumatologický plán), seznámení se 
způsobem hlášení a evidování úrazů (kniha úrazů) 

• seznámení s riziky a omezeními volného pohybu v provozních částech budov 
objektu divadla  

UPOZORNĚNÍ!!! 
Provozní část objektu divadla není stavebně upravena k volnému přístupu 
veřejnosti (např. zábradlí na schodištích, galeriích a přechodových lávkách 
neposkytuje předepsanou bezpečnou zábranu proti pádu dětí z výšky nebo do 
volné hloubky, nebezpečí střetu osob s vyčnívajícími konstrukcemi atd.). 
Z provozních důvodů nemohou být vždy technickými opatřeními zajištěny vstupy 
do míst, kde hrozí riziko vážného úrazu (např. jevištní a podjevištní prostory, 
jevištní technické lávky, provaziště, sklady, dílny apod.). 



2. Bezpečnostní pokyny pro pobyt dětí v prostorech divadla 

2.1 Zásady bezpečného chování dětí (výklad podat ve formě s ohledem na rozumovou 
vyspělost dítěte) 
• chovat se slušně a respektovat pokyny pověřeného dohledu, případně také 

ostatních odpovědných osob divadla 
• pohybovat se pouze v předem určených prostorech  
• neběhat po chodbách a neklouzat se po podlaze, nesjíždět po zábradlí, neskákat ze 

schodů, nevystupovat na příčle zábradlí, nevyklánět se z oken nebo přes zábradlí, 
neházet dolů z oken nebo přes zábradlí jakékoli předměty 

• dodržovat zákaz manipulace s elektrickým zařízením, strojním zařízením a 
otevřeným ohněm; nemanipulovat s odloženými předměty, zařízeními, pojízdnými 
prostředky na přepravu fundusu atd. 

• do prostoru jeviště vstupovat pouze až na výzvu inspicienta; během pobytu na 
jevišti dbát pokynů režiséra, inspicienta a jiných odpovědných osob za průběh 
představení nebo zkoušky  

• dávat si pozor na střet s vyčnívajícími hranami interiérového vybavení provozní 
části budovy, dekoračních staveb a zařízení jeviště; na jevišti nevstupovat do dráhy 
právě spouštěných jevištních tahů (opony, motorické a ruční tahy k zavěšení 
dekorací atd.) 

• nemanipulovat s hasícími přístroji, ovladači elektrické požární signalizace 
(červené skříňky s ovládacím tlačítkem); na jevišti se nedotýkat scénických 
svítidel a nádob s otevřeným ohněm, dodržovat bezpečnou vzdálenost min. 1.5m 
od otevřených prohlubní (např. orchestřiště, propadla) a od zdrojů otevřeného 
ohně nebo pyrotechnických efektů 

• oznámit osobě pověřené dohledem své zdravotní potíže nebo jiné závažné 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na svoji bezpečnost, případně bezpečnost jiné 
osoby 

• před každým baletním vystoupením si podle pokynů rozcvičit svalstvo 
• dodržovat i další pokyny odpovědných osob k zajištění své bezpečnosti. 

2.2 Povinnosti osoby pověřené dohledem nad účinkujícími dětmi /určené hlídky během 
představení/ 
• dodržovat pravidla BOZP podle odst. č. 1. - osnovy školení 
• nad svěřenými dětmi provádět dohled, a to od doby převzetí dětí od jejich 

zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby až do doby jejich předání 
zákonnému zástupci dítěte nebo jím pověřené osobě 

• po celou dobu dohledu odpovídat za bezpečnost svěřených dětí, dbát na 
dodržování bezpečnostních pokynů dle předchozího odstavce č. 2.1 

• vhodnou formou seznámit svěřené děti s nutností dodržovat bezpečnostní pravidla 
uvedená v předchozím odstavci č. 2.1; seznámení provést ještě před vstupem 
svěřených dětí do prostor divadla  

• při úrazu svěřeného dítěte mu poskytnout okamžitě první pomoc, v případě 
potřeby přivolat nebo zajistit přivolání první lékařské pomoci, v nezbytném 
případě zajistit převoz do zdravotnického zařízení, bezodkladně informovat nebo 
zajistit informování zákonného zástupce dítěte a úraz zapsat do knihy úrazů 
(umístěna na vrátnici divadla) 

• při vyhlášení požárního poplachu nebo jiného stavu nouze přednostně zajistit 
bezpečnou evakuaci svěřených dětí  


